
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в статью 3 областного закона  
"О транспортном налоге" 

 
 

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области  
24 октября 2018 года) 

 
 

Статья 1 
 

Внести в статью 3 областного закона от 22 ноября 2002 года № 51-оз  
"О транспортном налоге" (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1) в абзаце двенадцатом слово "Пенсионеры" заменить словами "Пенсионеры, 
а также лица, достигшие возраста, необходимого для назначения трудовой пенсии 
по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года  
№ 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", либо назначения 
страховой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом  
от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо получающие 
пенсию по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
либо достигшие возраста 60 лет для мужчин, 55 лет для женщин,"; 

2) дополнить абзацем следующего содержания: 
"Налогоплательщики, на которых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации зарегистрированы транспортные средства, оборудованные 
для использования газомоторного топлива, уплачивают до 31 декабря 2023 года 
налог в размере 50 процентов от установленной налоговой ставки за каждое 
транспортное средство. Льгота предоставляется на основании документа, 
подтверждающего оборудование транспортного средства для использования 
газомоторного топлива.". 

 

Статья 2 
 

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2019 года. 
 
 
Губернатор  
Ленинградской области А. Дрозденко 
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